

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

Stadt Schmölln
Markt 1

04626 Schmölln

Schmölln, den 07.12.2018

Bauvorhaben: Umbau Kinderkrippe Lohma
Los 1 Allgemeine Bauleistungen

Bauherr: Stadt Schmölln
Markt 1
04626 Schmölln

Planung: Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann
Alexander - Puschkin - Straße 17
04626 Schmölln

Bauleitung: Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann
Alexander - Puschkin - Straße 17
04626 Schmölln

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

I. Formale Angebotswertung

Die Baumaßnahme Umbau Kinderkrippe Lohma
Los 1 Allgemeine Bauleistungen
wurde beschränkt ausgeschrieben.

Die Verdingungsunterlagen wurden am 19.11.2018 an 5 Firmen ausgegeben.

Bis zur Angebotseröffnung am 04.12.2018 um 10.00 Uhr
im Ratssaal der Stadt Schmölln, Markt 1 in 04626 Schmölln
lagen ⁴ Angebote vor.

3 gea. Haupt

Bei der Eröffnung war kein Bietervertreter anwesend.

Alle Angebote waren ordnungsgemäß verschlossen.
Es wurde eine Niederschrift über die Verdingungsverhandlung gefertigt.

Nachlass

--

Nebenangebote

Bieter Nr. SBH Hoch- und Ausbau GmbH 1 Nebenangebot

II. Eignungsprüfung

Nachweise/Angaben/Unterlagen zur Eignung wurden vorab von den zur Abgabe
eines Angebotes ausgewählten Firmen geprüft.

Die mit Abgabe des Angebotes geforderten Formblätter Ergänzende
Vertragsbedingungen

- zu NU-Einsatz, Kontrolle und Sanktionen,
 - Eigenerklärung AN Tariftreue und Entgeltgleichheit sowie
 - Eigenerklärung AN Ergänzende VB Beachtung ILO-Kernarbeitsnorm
- waren bei beiden Angeboten komplett und in gültiger Form beigefügt.

III. Ausschluss von Angeboten

--

IV. Prüfung der Angemessenheit des Preises

Die rechnerische Prüfung der Angebote wurde mittels EDV vorgenommen.
Das Ergebnis wurde in der Angebotsauswertung (siehe Anlage) dargestellt.
Das Angebotsspektrum nach rechnerischer Prüfung reicht von 66.705,90 € brutto
bis 79.400,91 € brutto.

Der errechnete Mittelpreis der eingereichten Angebote liegt bei brutto 71.346,95 €.
Die Kostenberechnung lag bei brutto 63.258,34.

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

V. Angebotsauswertung

Die nachfolgende Einzelauswertung bezieht sich, nach erfolgter rechnerischer und fachlicher Prüfung durch das Architekturbüro, auf die 3Bieter in der Bieterfolge.

- 1.) Durch die Firma SBH Hoch- und Ausbau GmbH aus Gößnitz wurde mit einer Bruttosumme von **66.705,90 €** das günstigste Hauptangebote eingereicht.

Mit dieser Angebotssumme liegt der Bieter um 1.228,15 € = 1,8 % unter dem Angebot des zweitgünstigsten Bieters.

Das Gesamtangebot bewegt sich im Bereich der derzeit ortsüblichen Preise. In 32 der ausgeschriebenen 94 Leistungspositionen wurde der höchste, in 33 Positionen wurde der niedrigste EP eingetragen.

Alle in den Verdingungsunterlagen geforderten Angaben wurden gemacht. Durch den Bieter werden teilweise die in der Ausschreibung benannten Leitfabrikate bzw. in Teilleistungen Fabrikate/Produkte, die den geforderten Parametern der Ausschreibung entsprechen, angeboten.

Zum Hauptangebot wurde durch den Bieter noch ein Nebenangebot eingereicht.

Nebenangebot 1

Durch den Bieter wird für sämtliche im Leistungsverzeichnis benannten Leistungen ein Pauschalpreis in Höhe von 65.000,00 € brutto angeboten.

Die Einsparung gegenüber dem eingereichten Hauptangebot beträgt brutto 1.705,90 €.

Gegen die Ausführung der Arbeiten zu dem angebotenen Pauschalpreis bestehen keine Bedenken.

Dem Bieter ist das Objekt bekannt, da durch die Firma vor der Angebotsabgabe eine Besichtigung durchgeführt wurde.

Das Nebenangebot 1 wurde in die Wertung einbezogen.

Der Bieter beabsichtigt folgende Leistungen an Nachauftragnehmer zu übertragen:

Titel 01.01.06 Tischler

Tischlerei K.-H. Junghans

Die unterzeichneten Vereinbarungen

-Tariftreue und Entgeltgleichheit

- IOL Kernarbeitsnorm

zwischen Auftragnehmer und den benannten Nachunternehmern lagen dem Angebot bei.

Als Lieferfrist nach Auftragserteilung werden für

-Außentürelement ca. 7 Wochen

-Innentürelemente ca. 6 - 7 Wochen

angegeben.

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

- 2.) Die Baugesellschaft Jörg Misselwitz GmbH & Co KG aus Drogen hat mit einer Bruttoangebotssumme von 67.934,05 € das zweitgünstigste Angebot abgegeben.

Durch die Firma wurde eine Kurzfassung der Leistungsbeschreibung entsprechend VOB A § 13 Nr. 1 Abs. 6 eingereicht.

Der Bieter erkennt den vom Auftraggeber verfassten Wortlaut der Urschrift als allein verbindlich an.

Eine Zuordnung der Positionen zum Langtext der Urschrift ist gegeben.

Alle in den Verdingungsunterlagen geforderten Angaben wurden gemacht.

Durch den Bieter werden teilweise die in der Ausschreibung benannten Leitfabrikate bzw. in Teilleistungen Fabrikate/Produkte, die den geforderten Parametern der Ausschreibung entsprechen, angeboten.

Durch den Bieter wird entsprechend den geforderten Parametern der Ausschreibung angeboten.

Der Bieter beabsichtigt folgende Leistungen an Nachauftragnehmer zu übertragen:

Titel Tischler

- Haustürenbau & Tischlerei Steven Biereigel aus Bohra

Die unterzeichneten Vereinbarungen

-Tariftreue und Entgeltgleichheit

- IOL Kernarbeitsnorm

zwischen Auftragnehmer und den benannten Nachunternehmern liegen vor.

Als Lieferfrist nach Auftragserteilung werden für

-Außentürelemente ca. 8 Wochen

-Innentürelemente ca. 6 - 8 Wochen

angegeben.

- 3.) Das Bauunternehmen Wolf GmbH aus Göpfersdorf hat mit einer Bruttoangebotssumme von 79.400,91 € das höchste Angebot abgegeben.

Mit dieser Angebotssumme liegt der Bieter um 12.695,01 € = 19 % über dem günstigsten Hauptangebot und kann nicht mehr als wirtschaftlich bezeichnet werden.

Alle in den Verdingungsunterlagen geforderten Angaben wurden gemacht.

Durch den Bieter wird entsprechend den geforderten Parametern der Ausschreibung angeboten.

Der Bieter beabsichtigt folgende Leistungen an Nachauftragnehmer zu übertragen:

Titel 01.07 Tischler

- Haustürenbau & Tischlerei Steven Biereigel aus Bohra

Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann

Alexander - Puschkin - Straße 17, 04626 Schmölln
Tel. 034491/82884, Fax. 034491/82877

Die unterzeichneten Vereinbarungen

- Tariftreue und Entgeltgleichheit

- IOL Kernarbeitsnorm

zwischen Auftragnehmer und den benannten Nachunternehmern wurden vorgelegt.

VI. Vergabeempfehlung

Nach Prüfung und Beurteilung der Angebote und unter Beachtung der Einzelauswertung, wird eine Vergabe des Auftrages an das Unternehmen

SBH Hoch und Ausbau GmbH
Max-Jehn-Straße 22
04639 Gößnitz

auf das eingereichte Nebenangebot 1 vom 29.11.2018 mit einer Bruttoangebotssumme von Pauschal **65.000,00 €** empfohlen.

Das Unternehmen ist in der Region ansässig und dem Büro und dem Auftraggeber bekannt.

Die erforderliche Fachkompetenz wurde in zahlreichen Baustellen in der Region nachgewiesen.

Die technische Ausstattung ist für dieses Vorhaben vorhanden, so dass hinsichtlich der Termineinhaltung, wie sie im Rahmen der Ausschreibung gefordert wurde, keine Bedenken bestehen.

Mit freundlichen Grüßen


Architektur- und Ingenieurbüro Bachmann
Anlagen

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Umbau Kinderkrippe Lohma (HB-18-07)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	BG Misselwit... Nr.003	BU Wolf GmbH Nr.002	Mittelwert System
LV 01 Allgemeine Bauleistungen		56.055,38 100,00 %	57.087,44 101,84 %	66.723,45 119,03 %	59.955,42 106,96 %
01 Titel Bauvorbereitende Maßnahmen		965,00 100,00 %	1.000,00 103,63 %	1.210,97 125,49 %	1.058,66 109,71 %
01.1 WC-Kabine antransportieren, aufstellen und nach	1 St	300,00	200,00	206,00	235,33
01.2 Haus-und Sperrmüll der Beseitigung zuführen.	0,5 t	350,00 150,56 %	275,00 118,29 %	232,47 100,00 %	285,83 122,95 %
01.3 Bauteile etc. mit Folie schützen	150 m ²	2,10 315,00 100,00 %	3,50 525,00 166,67 %	5,15 772,50 245,24 %	3,58 537,00 170,48 %
02 Titel Abbruch- und Demontearbeiten		7.111,28 109,62 %	6.487,48 100,00 %	7.427,08 114,48 %	7.008,61 108,03 %
02.1 Kunststoff-Außen-Türelement demontieren und entsorgen	1 St	253,20	35,15	96,76	128,37
02.2 Ausbauen von Innentüren aus Holz mit Holzfassungscharge	1 Stk	118,92 752,66 %	15,80 100,00 %	28,78 182,15 %	54,50 344,94 %
02.3 Innentüren aus Holz ausbauen/entsorgen	2 Stk	86,57 173,14 721,42 %	12,00 24,00 100,00 %	23,88 47,76 199,00 %	40,82 81,64 340,17 %
02.4 Bautür, behelfsmäßig liefern, einbauen, vorhalten und	1 Stk	84,05 84,05 100,00 %	85,00 85,00 101,13 %	131,84 131,84 156,86 %	100,30 100,30 119,33 %
02.5 Sockelleisten entfernen	75 m	0,90 67,50 142,86 %	0,90 67,50 142,86 %	0,63 47,25 100,00 %	0,81 60,75 128,57 %
02.6 Aufnahmen alter, verklebter Bodenbeläge	35 m ²	19,07 665,35 223,65 %	8,50 297,50 100,00 %	11,19 391,65 131,65 %	12,90 451,50 151,76 %
02.7 Wandfliesen entferne (HINTER NEUEN VORWÄNDEN Altfliesen belassen !!!)	16 m ²	12,93 206,88 162,64 %	7,95 127,20 100,00 %	10,56 168,96 132,53 %	10,48 167,68 131,82 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Umbau Kinderkrippe Lohma (HB-18-07)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	BG Misselwit... Nr.003	BU Wolf GmbH Nr.002	Mittelwert System
02.8 Heizkörperverkleidung aus Holz	2,5 m ²	16,60 41,50 148,35 %	19,85 49,63 177,39 %	11,19 27,98 100,00 %	15,88 39,70 141,91 %
02.9 Bodenfliesen entfernen/ Fläche reinigen/Haftemulsion	35 m ²	12,93 452,55 159,63 %	8,10 283,50 100,00 %	12,06 422,10 148,89 %	11,03 386,05 136,17 %
02.10 Abbruch der gemauerten Duschen im wesentlichen	15 m ²	51,06 765,90 176,37 %	28,95 434,25 100,00 %	45,11 676,65 155,82 %	41,71 625,65 144,08 %
02.11 Zulage für Anteil Fliesenbekleidung an den Abbruchwänden	25 m ²	4,41 110,25 100,00 %	6,75 168,75 163,06 %	4,65 116,25 105,44 %	5,27 131,75 119,50 %
02.12 Fräsen/Schleifen der vorhandenen Bodenfläche bis 5 mm	35 m ²	39,29 1.375,15 165,36 %	23,76 831,60 100,00 %	25,75 901,25 108,38 %	29,60 1.036,00 124,58 %
02.13 Epoxidharzestrich bis 80 mm Stärke liefern und in	3 m ²	44,75 134,25 100,00 %	233,50 700,50 521,79 %	188,49 565,47 421,21 %	155,58 466,74 347,66 %
02.16 Kantenschutzwinkel	30 m	10,30 309,00 208,08 %	4,95 148,50 100,00 %	5,15 154,50 104,04 %	6,80 204,00 137,37 %
02.17 Kleinstöffnungen schließen	20 Stk	11,66 233,20 377,35 %	35,15 703,00 1.137,54 %	3,09 61,80 100,00 %	16,63 332,60 538,19 %
02.18 Heizkörperverkleidung aus Holz im GR 1 demontieren/lagern und wieder einbauen	8 m ²	39,29 314,32 351,12 %	33,15 265,20 296,25 %	11,19 89,52 100,00 %	27,88 223,04 249,15 %
02.19 Komplettabbruch Fußbodenkonstruktion bis Unterbeton	58 m ²	31,14 1.806,12 100,00 %	38,80 2.250,40 124,60 %	60,32 3.498,56 193,71 %	43,42 2.518,36 139,43 %
03 Titel Baumeister		<u>14.043,67</u> <u>100,00 %</u>	16.060,97 114,36 %	<u>17.955,45</u> <u>127,85 %</u>	16.020,03 114,07 %
03.1 Ortbeton unbewehrt als Ausgleichsschicht	58 m ²	20,32 1.176,56 131,52 %	20,85 1.209,30 134,95 %	15,45 896,10 100,00 %	18,87 1.094,46 122,14 %

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Umbau Kinderkrippe Lohma (HB-18-07)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	BG Misselwit... Nr.003	BU Wolf GmbH Nr.002	Mittelwert System
03.2 Bitümenvoranstrich	65 m ²	2,20 <u>143,00</u> 100,00 %	2,58 167,70 117,27 %	3,09 200,85 140,45 %	2,62 170,30 119,09 %
03.3 Abdichten gegen Bodenfeuchte G 200 S 4	65 m ²	10,30 <u>669,50</u> 100,00 %	14,60 949,00 141,75 %	12,93 840,45 125,53 %	12,61 819,65 122,43 %
03.4 Trennschicht PE-Folie	58 m ²	2,00 116,00 194,17 %	2,28 132,24 221,36 %	1,03 59,74 100,00 %	1,77 102,66 171,84 %
03.5 Universell einsetzbarer Schaumrandstreifen aus	32,5 m	2,31 75,08 154,00 %	1,68 54,60 112,00 %	1,50 48,75 100,00 %	1,83 59,48 122,00 %
03.6 1 Lagen Wärmedämmung aus EPS	58 m ²	13,16 763,28 130,43 %	18,96 1.099,68 187,91 %	10,09 585,22 100,00 %	14,07 816,06 139,45 %
03.7 Trockenschüttmaterial zum Niveau-Ausgleich liefern,	58 m ²	10,83 628,14 155,60 %	6,96 403,68 100,00 %	18,54 1.075,32 266,38 %	12,11 702,38 173,99 %
03.8 Zuschlag pro 1 cm Mehrstärke	58 m ²	3,00 174,00 100,00 %	3,36 194,88 112,00 %	4,12 238,96 137,33 %	3,49 202,42 116,33 %
03.9 Trockenestrich	58 m ²	32,72 <u>1.897,76</u> 100,00 %	72,58 4.209,64 221,82 %	70,04 4.062,32 214,06 %	58,45 3.390,10 178,64 %
03.10 Statisch erforderliche Abstütz- und Sicherungsmaßnahmen	1 psch	126,07 <u>126,07</u> 100,00 %	180,00 180,00 142,78 %	257,50 257,50 204,25 %	187,86 187,86 149,01 %
03.11 Neue Türöffnungen in Ziegelmauerwerk Giebel	1 St	1.722,98 1.722,98 100,00 %	1.950,00 1.950,00 113,18 %	1.854,00 1.854,00 107,60 %	1.842,33 1.842,33 106,93 %
03.12 Wandöffnung für neue Innentür herstellen	1 St	1.523,37 1.523,37 179,22 %	850,00 850,00 100,00 %	1.625,34 1.625,34 191,22 %	1.332,90 1.332,90 156,81 %
03.13 Schließen von vorhandene Türöffnungen in Ziegelmauerwerk	1 m ³	451,76 451,76 231,08 %	195,50 195,50 100,00 %	391,40 391,40 200,20 %	346,22 346,22 177,09 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Umbau Kinderkrippe Lohma (HB-18-07)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	BG Missewit... Nr.003	BU Wolf GmbH Nr.002	Mittelwert System
03.14 Anarbeiten Fubo Schnellzement	5 m ²	59,26 296,30 107,06 %	55,35 <u>276,75</u> 100,00 %	188,49 942,45 340,54 %	101,03 505,15 182,53 %
03.15 Kleinstöffnungen schließen	45 Stk	11,66 524,70 377,35 %	32,50 1.462,50 1.051,78 %	3,09 139,05 100,00 %	15,75 708,75 509,71 %
03.16 Ausgleichsputz bei	15 m ²	15,55 233,25 215,67 %	16,20 243,00 224,69 %	7,21 108,15 100,00 %	12,99 194,85 180,17 %
03.17 Wandputz als Kalk-Zementputz	25 m ²	27,94 698,50 172,47 %	16,20 405,00 100,00 %	46,35 1.158,75 286,11 %	30,16 754,00 186,17 %
03.18 IW-Putz, in Anpassung an Bestand	50 m ²	30,57 1.528,50 170,78 %	17,90 895,00 100,00 %	46,35 2.317,50 258,94 %	31,61 1.580,50 176,59 %
03.19 Vorhandene Öffnungen überprüfen und auf das neue	1 Stk	646,12 646,12 136,37 %	495,00 495,00 104,47 %	473,80 473,80 100,00 %	538,31 538,31 113,62 %
03.20 Kalk-Zement Pinseelputz, einlagig, für innen liefern,	55 m ²	11,76 646,80 100,00 %	12,50 687,50 106,29 %	12,36 679,80 105,10 %	12,21 671,55 103,83 %
04 Titel Trockenbau		2.141,62 112,19 %	1.908,95 100,00 %	2.670,43 139,89 %	2.240,33 117,36 %
04.1 GK-SW bis 150mm	5 m ²	72,49 362,45 148,09 %	48,95 244,75 100,00 %	60,13 300,65 122,84 %	60,52 302,60 123,64 %
04.2 GK-SW=125 mm	10 m ²	69,34 693,40 150,09 %	46,20 462,00 100,00 %	58,12 581,20 125,80 %	57,89 578,90 125,30 %
04.3 Öffnungen in Gipskartonplatten-Ständerwand	1 Stk	42,02 42,02 100,00 %	125,30 125,30 298,19 %	60,32 60,32 143,55 %	75,88 75,88 180,58 %
04.4 Türöffnungen, Ständerwände, Zulage	2 Stk	42,02 84,04 100,00 %	45,00 90,00 107,09 %	65,34 130,68 155,50 %	50,79 101,58 120,87 %

Umbau Kinderkrippe Lohma (HB-18-07)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	BG Misselwit... Nr.003	BU Wolf GmbH Nr.002	Mittelwert System
04.5 Verkofferung 40/20cm	10 m ²	51,06 510,60 103,15 %	49,50 495,00 100,00 %	82,55 825,50 166,77 %	61,04 610,40 123,31 %
04.6 Verkofferung 20/15cm	6,5 m ²	47,17 306,61 104,59 %	45,10 293,15 100,00 %	82,55 536,58 183,04 %	58,27 378,78 129,20 %
04.7 Verfugung, elastisch, Trockenbau	75 m	1,90 142,50 100,00 %	2,65 198,75 139,47 %	3,14 235,50 165,26 %	2,56 192,00 134,74 %
05 Titel Fliesenleger		8.723,27 123,08 %	7.087,69 100,00 %	8.733,40 123,22 %	8.181,45 115,43 %
05.1 Überprüfung Untergrund	80 m ²	2,00 160,00 444,44 %	0,45 36,00 100,00 %	1,26 100,80 280,00 %	1,24 99,20 275,56 %
05.2 Spachtel/ Untergrund für die Verlegung von Wandfliesen durch	15 m ²	16,07 241,05 139,74 %	11,50 172,50 100,00 %	15,71 235,65 136,61 %	14,43 216,45 125,48 %
05.3 Höhenausgleich bis 3 mm Bodenflächen	34 m ²	20,34 691,56 215,69 %	9,43 320,62 100,00 %	21,49 730,66 227,89 %	17,09 581,06 181,23 %
05.4 Höhenausgleich bis 5 mm Bodenflächen	20 m ²	24,41 488,20 155,38 %	15,71 314,20 100,00 %	24,00 480,00 152,77 %	21,37 427,40 136,03 %
05.5 Untergrund Tiefengrund (Estrich-Putz und Trockenbau)	80 m ²	5,25 420,00 362,07 %	1,45 116,00 100,00 %	1,88 150,40 129,66 %	2,86 228,80 197,24 %
05.6 Rohrdurchführungen eindichten	2 Stk	9,03 18,06 232,13 %	6,16 12,32 158,35 %	3,89 7,78 100,00 %	6,36 12,72 163,50 %
05.7 Abdichtung Bodenflächen	30 m ²	10,30 309,00 100,98 %	10,20 306,00 100,00 %	20,49 614,70 200,88 %	13,66 409,80 133,92 %
05.8 Abdichtung Wandflächen	13 m ²	10,30 133,90 100,98 %	10,20 132,60 100,00 %	20,49 266,37 200,88 %	13,66 177,58 133,92 %

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

AIB Bachmann, A.-Puschkin-Straße 17, 04626 Schmölln

Umbau Kinderkrippe Lohma (HB-18-07)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	BG Misselwit... Nr.003	BU Wolf GmbH Nr.002	Mittelwert System
05.9 Raumecken und Bewegungsfugen	36 m	3,78 <u>136,08</u> 100,00 %	8,50 306,00 224,87 %	8,17 294,12 216,14 %	6,82 245,52 180,42 %
05.10 Dichtband Innenecke	11 Stk	5,15 56,65 100,00 %	5,80 63,80 112,62 %	11,94 131,34 231,84 %	7,63 83,93 148,16 %
05.11 Dichtband Außenecke	3 Stk	5,15 15,45 100,00 %	7,05 21,15 136,89 %	11,94 35,82 231,84 %	8,05 24,15 156,31 %
05.12 Dünnbettelauf eindichten	2 Stk	9,03 18,06 106,24 %	8,50 17,00 100,00 %	37,70 75,40 443,53 %	18,41 36,82 216,59 %
05.13 Keramische Wandbeläge 33/25 cm Höhe 1,65 m	50 m ²	56,84 2.842,00 126,03 %	45,10 2.255,00 100,00 %	69,11 3.455,50 153,24 %	57,02 2.851,00 126,43 %
05.14 Zulage Wandfliesen Kleinflächen	4 m ²	11,66 46,64 195,97 %	5,95 23,80 100,00 %	87,96 351,84 1.478,32 %	35,19 140,76 591,43 %
05.15 Eckschutzwinkel, Kunststoff	28 m	6,73 188,44 100,00 %	8,20 229,60 121,84 %	7,42 207,76 110,25 %	7,45 208,60 110,70 %
05.16 Fliesenbelag paßgenau an WC-Abflüsse- und Spülrohre,	30 Stk	6,73 201,90 107,17 %	8,90 267,00 141,72 %	6,28 188,40 100,00 %	7,30 219,00 116,24 %
05.17 Fliesen anarbeiten bis 300/300mm	4 Stk	7,25 29,00 115,45 %	6,75 27,00 107,48 %	6,28 25,12 100,00 %	6,76 27,04 107,64 %
05.18 Löcher in Fliesen herstellen	40 Stk	6,97 278,80 211,21 %	3,30 132,00 100,00 %	3,77 150,80 114,24 %	4,68 187,20 141,82 %
05.19 Wandfliesen Stehbolzen	60 Stk	4,52 271,20 153,22 %	2,95 177,00 100,00 %	3,77 226,20 127,80 %	3,75 225,00 127,12 %
05.20 Trennschiene Edelstahl	2 m	17,44 34,88 119,86 %	14,55 29,10 100,00 %	17,72 35,44 121,79 %	16,57 33,14 113,88 %

Alle Einzelbeträge Netto in EUR

Preisspiegel

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	BG Miselwit... Nr.003	BU Wolf GmbH Nr.002	Mittelwert System
05.21 Bodenfliesen Sanitärräume	30 m ²	59,26 1.777,80 943,63 % 100,00 %	56,50 1.695,00 899,68 % 100,00 %	6,28 188,40 100,00 %	40,68 1.220,40 647,77 %
05.22 Bodeneinlauf einfliesen	2 Stk	13,24 26,48 100,00 %	26,25 52,50 198,26 % 100,00 %	37,70 75,40 284,74 %	25,73 51,46 194,34 %
05.23 Fliesenbelag an Duschbecken anarbeiten.	1 Stk	35,72 35,72 102,06 %	35,00 35,00 100,00 %	37,70 37,70 107,71 %	36,14 36,14 103,26 %
05.24 Fugenverschluss	90 m	3,36 302,40 100,00 %	3,85 346,50 114,58 %	7,42 667,80 220,83 %	4,88 439,20 145,24 %
06 Titel Tischler		20.230,54 100,00 %	21.984,55 108,67 %	26.066,32 128,85 %	22.760,47 112,51 %
06.1 Reparaturverglasung	1 Stk	179,03 179,03 162,75 %	110,00 110,00 100,00 %	113,09 113,09 102,81 %	134,04 134,04 121,85 %
06.2 Außentürelement, als	1 St	3.911,18 3.911,18 111,28 %	3.514,80 3.514,80 100,00 %	4.050,02 4.050,02 115,23 %	3.825,33 3.825,33 108,83 %
06.3 Aluminium-Außen-Türelement, thermisch getrennt, als	1 St	5.058,67 5.058,67 100,00 %	6.047,50 6.047,50 119,55 %	8.798,71 8.798,71 173,93 %	6.634,96 6.634,96 131,16 %
06.4 Fluchttürwächter	2 St	992,72 1.985,44 133,07 %	746,00 1.492,00 100,00 %	882,13 1.764,26 118,25 %	873,62 1.747,24 117,11 %
06.5 Beplankung und einseitiger Verleistung von	13 m	10,34 134,42 100,00 %	13,75 178,75 132,98 %	13,82 179,66 133,66 %	12,64 164,32 122,24 %
06.6 Stahl-Außentür 1-fig./1,135/2,01 m, doppelwandig.	1 Stk	1.171,17 1.171,17 100,00 %	1.939,00 1.939,00 165,56 %	2.030,67 2.030,67 173,39 %	1.713,61 1.713,61 146,32 %
06.7 Innenfür 1,01/2,01 MW 450 mm, Stahlumfassungszarge,	1 Stk	629,82 629,82 100,00 %	842,00 842,00 133,69 %	882,13 882,13 140,06 %	784,65 784,65 124,58 %

Umbau Kinderkrippe Lohma (HB-18-07)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

Preisspiegel

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	BG Misselwit... Nr.003	BU Wolf GmbH Nr.002	Mittelwert System
06.8 Innentür DS 1,01/2,135 SW 150 mm, Stahlumfassungszarge,	1 Stk	504,50 <u>504,50</u> 100,00 %	803,00 803,00 159,17 %	840,67 840,67 166,63 %	716,06 716,06 141,93 %
06.9 Innentür 0,885/2,01 SW 125 mm, Stahlumfassungszarge,	1 Stk	497,52 <u>497,52</u> 100,00 %	607,00 607,00 122,01 %	635,84 635,84 127,80 %	580,12 580,12 116,60 %
06.10 Innentür 0,90/2,00 MW, Stahlumfassungszarge,	2 Stk	530,84 <u>1.061,68</u> 100,00 %	658,00 1.316,00 123,95 %	688,02 1.377,24 129,72 %	625,82 1.251,64 117,89 %
06.11 Lichtband, festverglast.	1 Stk	471,93 <u>471,93</u> 100,00 %	714,00 714,00 151,29 %	747,68 747,68 158,43 %	644,54 644,54 136,58 %
06.13 Drückergarnituren an Bestandsstüren erneuern	6 St	34,30 <u>205,80</u> 100,00 %	63,00 378,00 183,67 %	66,60 399,60 194,17 %	54,63 327,78 159,27 %
06.14 Fingerschutz Gegenbandseite an der Nebenschließkante	13 St	177,18 <u>2.303,34</u> 138,42 %	128,00 1.664,00 100,00 %	134,46 1.747,98 105,05 %	146,55 1.905,15 114,49 %
06.15 Fingerschutz Bandseite Nebenschließkante	13 St	94,13 <u>1.223,69</u> 162,29 %	58,00 754,00 100,00 %	60,32 784,16 104,00 %	70,82 920,66 122,10 %
06.16 Schwellen einsetzen	1 Stk	56,13 <u>56,13</u> 100,00 %	188,00 188,00 334,94 %	197,29 197,29 351,49 %	147,14 147,14 262,14 %
06.17 Vorhandene Außenrollladen	4 St	109,73 <u>438,92</u> 107,58 %	102,00 408,00 100,00 %	106,81 427,24 104,72 %	106,18 424,72 104,10 %
06.18 Rollladengute auswechseln	8 St	26,86 <u>214,80</u> 100,00 %	102,00 816,00 379,89 %	106,81 854,48 397,80 %	78,55 628,40 292,55 %
06.19 Heizkörperverkleidung aus Holz überarbeiten und instandsetzen	5 h	36,50 <u>182,50</u> 100,00 %	42,50 212,50 116,44 %	47,12 235,60 129,70 %	42,04 210,20 115,18 %
07 Titel Außenbereich		2.050,00 127,58 %	1.857,80 115,62 %	1.606,80 100,00 %	1.838,20 114,40 %

Preisspiegel Umbau Kinderkrippe Lohma (HB-18-07)
LV 01 Allgemeine Bauleistungen

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	SBH GmbH Nr.001	BG Missewit... Nr.003	BU Wolf GmbH Nr.002	Mittelwert System
07.1 Zuwegung Fluchtwegetür - Garten	1 psch	2.050,00 2.050,00 127,58 %	1.857,80 1.857,80 115,62 %	1.606,80 1.606,80 100,00 %	1.838,20 1.838,20 114,40 %
08 Titel Stundenlohnarbeiten		790,00 112,86 %	700,00 100,00 %	1.053,00 150,43 %	847,67 121,10 %
08.1 Facharbeiter	20 h	39,50 790,00 112,86 %	35,00 700,00 100,00 %	52,85 1.053,00 150,43 %	42,38 847,60 121,09 %
Gesamtsumme		56.055,38	57.087,44	66.723,45	59.955,42
LV 01 Allgemeine Bauleistungen					
Nachlass auf Einzelleistung(en)					
Nachlass auf LV					
Nachlass auf LV in Prozent					
Gesamt, Netto					
zzgl. MwSt. (19,0 %)					
Gesamt, Brutto					
... % im Vergleich					
(Skontobetrag)					
(Skonto in %)					
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)					
		(66.705,90)	(67.934,05)	(79.400,91)	(71.346,95)
		Bestpreis		Höchstpreis	